
Ruda nad Moravou
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.980998N, 16.877819E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 2 502 ha

Počet obyvatel: 2 507 PSČ: 789 63

Adresa URL: www.ruda.cz

Památky a zajímavosti Ruda nad Moravou
V katastru obce se nachází vzácná památka, kterou je čtyřkřídlý patrový zámek z roku 1610 s
ohradní zdí, dílo pozdně renesanční architektury. Je uzavřen arkádovým nádvořím a hranolovou
vestavěnou věží.
Další architektonickou dominantu Rudy nad Moravou tvoří kostel sv. Vavřince. Památkově chráněno je
sousoší sv. Josefa Pěstouna z roku 1729, klasicistní sousoší sv. Jana Nepomuckého z roku 1789,
empírové rustikální sousoší Kalvárie z roku 1825 a barokní socha Panny Marie z roku 1715. Empírový
komplex bývalého lihovaru se dochoval v původní dispozici z první poloviny 19. století. Památkou
empírové architektury je také dům číslo 3 z roku 1818. Z první třetiny 18. století pochází funkční a
urbanistická součást bývalého lihovaru, a to dům s číslem 72.
Při geologickém průzkumu před 100 lety zde byly nalezeny krystaly zirkonu, nyní uložené ve
vídeňském přírodopisném muzeu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4947/ruda-nad-moravou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 08:23:11


